
 

PLANI I PUNES 2024/2025 

FAKULTETI GJUHË ANGLEZE 

UBT, 2024 



 
Nr.  Objektiva Aktiviteti Përgjegjësia Periudha 

1. Pranimi i Studentëve    

1.1 Thirrja për provim pranues Studentet qe kane aplikuar per program 

kontaktohen per provimin pranues. 

Kordinatori 

Keshilli i 

Fakuletetit 

2024/2025 

1.2 Data e provimit pranues  Provimi Pranues Kordinatori 

Keshilli i 

Fakuletetit 

2024/2025 

1.3 Rezultatet e provimit pranues Rezultatet konfirmojne numrin e studenteve te 

pranuar dhe I orientojne tek regjistrimi.  

Kordinatori 

Keshilli i 

Fakuletetit 

2024/2025 

2 Numri i studentëve të regjistruar    

2.1 Të vëzhgohet numri i studenteve te regjistruar 

në vitin akademik 2324 

Kontrollohet numri i regjistrimeve dhe statusi i 

studentëve dhe raportohet në fund të semestrit. 

Kordinatori 

Dekani 

Tetor 2024 

2.2 Të shikohet vijueshmëria  e vitit akademik 2122 Kontrollohet vijueshmëria e vitit 2122 dhe 

raportohet në çdo semeser 

Kordinatori 

Dekani 

2122-2324 

2.3 Të shikohet vijueshmëria  e vitit akademik 2223 Kontrollohet vijueshmëria e vitit 2223  dhe 

raportohet në çdo semeser 

Kordinatori 

Dekani 

2223-2526 

2.4 Të shikohet vijueshmëria  e vitit akademik 2324 Kontrollohet vijueshmëria e vitit 2324 dhe 

raportohet në çdo semeser 

Kordinatori 

Dekani 

2023-2024 

2.4 Regjistrimi I studeteve ne vitin 2425 Regjistrimi motivohet nga momenti qe eshte mare 

vendimi nga zyra e Akreditimit 

Kordinatori 

Dekani 

2024 

3. Përgatitja profesionale    

3.1 Të nxiten profesorët të 

janë pjesë e trajnimeve  

Pjesëmarrja e stafit në trajnime: Zyra e Cilësisë 

Dekani 

2024/2025 

3.2 Të nxiten profesorët të 

janë pjesë e akademisë verore 2324 

 

Organizimi staf studentë për akademi verore Zyra e Cilësisë 

Dekani 

2024/2025 

3.3 Të nxiten profesorët të 

janë pjesë e  

konferencës së UBT-së  

 

Ju rikujtojmë stafit kontratën e Ubt-së që së paku 

një punim për konferencën e UBT-së në fakultetin 

përkatës. 

Zyra e Cilësisë 

Dekani 

2024/2025 

4. Përgatitja për fillim akademik 2324   2024/2025 

4.1 Kontaktohet stafi dhe i dërgohet lënda dhe 

materiali  

Ligjëruesi pranon sillabusin dhe literaturën dhe  

mund të shikoj për ndonjë ndryshsim në formën e 

vlerësimit.  

Zyra e Cilësisë 

Dekani 

2024/2025 

4.2 Verifikohet përputhshmëria e sillabuseve me 

literaturën 

Në Shtator para fillimit të vitit akademik 2425 

përshkruhet raporti I planit të përputhshërisë  

Zyra e Cilësisë 

Dekani 

2024/2025 

4.3  Verifikimi i listave nga ana 

e mësimdhënësve 

Profesori – Ligjëruesi  Këshilli I 

Fakultetit 

2024/2025 

5. Studentet Fakulteti: Nga akreditimin 2021/2024 kjane 

regjistruar: 

2021/2022 52 studente  

2022/2023 59 studente 

2023/2024   52pstudents  

 

 2024/2025 

6. Drop outs Pasi qe sistemi i menaxhimit te 

te dhenave te UBT-se na jep 

qasje edhe ne numrin e kredive 

do te verifikohen studentet me 

pak kredi dhe thirren ne takim 

per te kuptuar problematikat e 

mosndjekjes se ligjeratave dhe 

poashtu mungeses ne provime. 

Zyra e Cilësisë 

Dekani 

2024/2025 

7. Shërbimet 

Administrative 

Zyra e Karieres perkrah 

sherbimet administrative per 

pjesen e dokumentacionit kur 

studentet kane kerkesa te 

ndryshme. 

 2024/2025 

 Bursat për studentët e dalluar Studentët të cilët kanë notën 

mesatare mbi 9 kanë të drejtën 

e bursës për nivelin bachelor 

 

Poashtu studentët të cilët kanë 

konfirmuar suksesin e tyre nga 

shkolla e mesme marrin bursen ne regjistim 

Zyra e studentëve 

Fakulteti 

 

2024/2025 

 Sigurimi i 

cilësisë në 

shërbime 

studentore 

Ne bashkëpunim me 

komisionin e cilësise  

mbahen takime me studentët dhe 

përfaqësuesit e tyre. 

 

Numri i takimeve dhe 

raporti. 

 2024/2025 



 

Verifikimi i vendosjes së 

materialit në moodle dhe 

konfrimimi i materialit me 

syllabusin. 

 

Përqindja e materialit të 

vendosur dhe përshtatja 

me syllabusin. 

 

Pjesëmarrja e stafit në 

konferencë dhe hulumtime 

trajnime, dhe projekte 

shkencore poashtu kyqja edhe e 

studentëve në këtë process. 

 

1. Mësimdhënie dhe Mësimnxënie 
 

Nr. Objektiva Aktiviteti Përgjegjësia 
Periudha Indikatorët 

2.1 

 

 

2.2 

 

 

 

 

 

 

 

2.3 

To record the 

number of 

students' 

participation and 

active attendance 

of lectures 

 

 

 

 

 

 

Students 

Participation 

in Lectures 

and Practice  

Fakulteti eshte i akredituar 

dhe ka regjistruar  112 

studentet te pranuar per 

periudhen 2021/2022 dhe 

2022/2023 

Profesorët dhe 

Kordinatori 

Shtator 2024 Krahasimi i regjistrimit me vitet e 

kaluar, Orientimi i 

studentëve të  rinjë 

Të shqyrtohet pjesëmarrja 

e studentëve në konsultime 

gjatë vitit akademik 

2023/2024 Sipas nevojës 

të shtohen tutorimet për 

lëndët që ka kalueshmëri 

më të ulët 

Fakulteti Gjate vitit Pjesëmarrja e studentëve në 

konsulltime dhe mbajtja e tyre nga 

ana e ligjeruesve 

Të nxiten profesorët të 

janë pjesë e trajnimeve, 

akademive verore, 

konferencave që të 

përditsojnë mënyrën e 

mësimdhëniës 

Zyra e cilësisë Shtator 2024 Mbajtja e numrit dhe llojit të 

trajnimeve 

Përcaktimi në syllabus i 

pjesëmarrjes obligative 

dhe pëqindjes së aktiviteve 

në klasë 

Profesori/Asistenti Cdo semestër Krahasimi studentëve të 

regjistruar në lista dhe 
pjesëmarrja reale e tyre 

Verifikimi i listave nga ana 

e mësimdhënësve 
Profesori/Asistenti Cdo semestër Listat e pjesëmarrjes 

Përmbajtja e ligjeratave 

tematike dhe vizitave 

studimore lidhur me lëndët 

Profesori/Asistenti Cdo semestër Numri i aktiviteteve jashtë 

kurikulare 

2.4 Pranimi i 

studentëve 

Organizimi i lëndëve para 

vitit akademik, organizimi 

i ligjëratave tematike 

Profesorët Ne fillim të 

vitit 

akademik 

2425 

Numri i studentëve të ftuar dhe 

aktivitetet e realizuara 

Identifikimi i studentëve 

më të mirë për fitim të 

mundshëm të 
bursave studimi 

Qendra e 

Karrieres/UBT 

Tetor 2425 Numri i nxënësve dhe rezultati në 

test 

Krijimi i bursave sipas 
notes mesatare 

Fakulteti Tetor 2425 Numri i bursave 



Përcjellja e vijueshmërisë 

së studentëve 

Ligjeruesit/Fakulteti Ne mes te 

cdo semestri 

Numri i studentëve 

2.5 Drop-Out Kontakti direkt i 

studentëve të cilët kanë 

vijueshmëri të ulët dhe 

arsyet per drop out 

 

Fakulteti Ne mes te 

cdo semestri 

Rikthimi i tyre në studime 

2.6 Diplomimi Përcaktimi i temave nga 
ligjeruesit e ndryshëm 

Ligjeruesit/Fakulteti Ne cdo 

fillim viti 

akademik 

Numri i temave të propozuara 

 

 

  Ndërlidhja e temave të 

diplomave me Gjuhën 

dhde Letërsinë e GJuhës 
Angleze Niveli Bachelor. 

Fakulteti/Bordi 

Industrial 

Në fund të 

vitit 

akademik 
2023-2024 

Numri i temave  të 

realizuara 

    

Kërkesa e infrastrukturës 

rreth mësimdhënies 

Fakulteti/UBT Cdo semester Numri i testimeve të 

realizuara për studentët 

2.7 Infrastruktura Shtimi i pajisjeve për 

testime përderisa në vitin e 
tretë do të na duhen 

Fakulteti/Laboratore 

t partnere 

Në fund të 

semestrit 
veror 
2023/2024 

Numri i pajisjeve shtesë 

  Sigurimi i sallave për 

nivelin bachelor 

Fakulteti/UBT Në fillim të 

semestrit 

2425 

Konfirmimi i 

sigurimit të sallave 

2.8 Shërbimet 

Administrative 

Dhenia e certifikatave të firmosura për akademitë 

verore, dhe konferencen nderkombëtare të 

edukimit dhe zhvillimit, gjuhës dhe Kulturës 

Administrata 

Në fund të 

semestrit 

Veror 

2023/2024 

Numri i certifikatave të 

dhëna për studentët 

 

 

2. Zhvillimi i Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit 
 

 
 

N
r 
. 

Objektiva Aktiviteti Përgjegjësia 
Periudha Indikatorët 

3
.
1 

3.1.Produktivit
eti 

Përkrahja e ligjeruesve për UBT Cdo Numri i 

 i stafit në hulumtime shkencore  semestër përkrahjes së 
 kërkim    stafit 
 shkencor     

  Ndërlidhja me stafin rreth UBT/Përgjegjësit e Cdo Numri I 
  punimeve shkencore laboratorit semestër hulumtimeve 
     nga stafi i 
     Fakultetit GJA 
  Angazhimi i stafit në projekte UBT/ Zyra Cdo Numri stafit në 
  ndërkombëtare ndërkombëtare semestër vizita jashtë 
     Kosovës 
  Bursat ndërkombëtare për UBT/ Zyra Cdo vit Numri I 



  projekte hulumtuese ndërkombëtare akademik bursave 



  Projektet me industrinë ku do 
të realizoheshin punime 

shkencore 

UBT/Bordi I industrisë Cdo vit 
akademik 

Numri 
projekteve 

3. 

2 
Googleschool 

ar, Orcid, 
Researchgate 

Shumica e stafit janë 

regjistruar në këto rrjete 

Zyra e burimeve 

njerëzore/Fakulteti/Stafi 

Cdo vit 

akademik 

Numri I stafit të 

regjistruar 

3. 
3 

Konferenca 

Vjetore e 

UBT-së 

(shiko pikën 

2.1) 

Numri i publikimeve të stafit Zyra e hulumtimeve 
shkencore UBT/Fakulteti 

Cdo 

konferencë 

vjetore 

Numri punimve të stafit 

stafit të 
regjistruar 

Të ftohen ligjerues 

ndërkombëtar (key lecture) 

Zyra e hulumtimeve 

shkencore UBT/Fakulteti 

Cdo 

konferencë 

vjetore 

Numri i të ftuarve 

Sponsorizimet nga ana e 

kompanive ndërtimore 

Fakulteti/Bordi Industrial Cdo 
konferencë 

vjetore 

Numri I sposorizimeve 

3. 

4 
Përfshirja e 

studentëve në 

kërkim 

shkencor 
(Shiko 2.1) 

Temat e akademive verore 

mund të jenë pjesë e 

konfferences te punuaara 

bashkë me profesorë. 

Profesorët/Fakulteti/Zyra 

ndërkombëtare 

Cdo 

semestër 

Numri i temave 

master/Punimet lidhur me 

temat Bachelor 

3. 
5 

Sigurimi i 

cilësisë 
Verifikimi i citimeve ndaj 

publikimeve të konferencës 

dhe prezentuesve në 
konferencë 

Zyra e 

cilësisë/Fakulteti/Knowle 

dge center 

Cdo 

semestër 
Numri i citimeve të 

publikimeve të 
Konferencës 

3. 

6 
Projektet dhe 

fondet e 

hulumtitmit 

shkencor 

Projektet aktive që ka UBT 

dhe aplikimi në projekte tjera 

nga GJA 

Zyra ndërkombëtare/Zyra 

e projekteve/Fakulteti 

Cdo 

semestër 

Numri i projekteve të 

fituara dhe 
aplikuara 

Projektet nga ana e ministrisë 
së arsimit 

Zyra e 
projekteve/Fakulteti 

Cdo vit 
akademik 

Numri i 
projekteve 



 

 

 

 

 

 

3. Mjedisi i punës 
 
 

Nr 
. 

Objektiva Aktiviteti Përgjegjësia 
Periudha Indikatorët 

4. Menaxhim Ndarja e detyrave dhe Menaxhmenti i Cdo vit Numri i 

1 i përshkrimi i punës për UBT-së akademik vendimeve/përshkrime 
  pjesën menaxheriale   ve 
  Respektimi dhe angazhimi Fakulteti dhe Cdo vit Krahasimi me vitet e 
  rreth detyrave në koordinimi akademik kaluara për secilin 
  përmirësimin e fakultetit   parametër 

4. Sigurimi i Pyesorët për stafin dhe për Zyra e cilësisë Cdo Numri i pyetsorëve 

2 cilësisë studentët  semestër  

 dhe     

 auditimi i     

 brendshë     

 m     

4. Stafi i Stafi i GJA ne pergjithesi UBT/Fakulteti GJA Cdo vit Inkuadrimi i stafit në 

3 angazhuar eshte i inkuadruar në  akademik drejtime tjera 
  fakultete të ndryshme    

  brenda UBT-së Brenda    

  normës së punës    

4. Zhvillimi i Trajnimet shtesë nga ana e UBT/Fakulteti Fund të vitit Numri i trajnimeve 

4 stafit UBT-së  akademik  

 akademik Trajnimi EON Reality UBT/Fakulteti Gjatë vitit Numri i stafit të 
    akademik trajnuar/trajnimeve 
  Trajnimet në universitetet Zyra Fund të vitit Numri i stafit të 
  ndërkombëtare ndërkombetare/UBT akademik trajnuar/trajnimeve 
  Trajnim mbi software të Fakulteti/Përgjegjësit Fund të vitit Numri i stafit të 
  ndryshëm e Laboratorit të akademik trajnuar 
   kompjutereve   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Ndërkombëtarizimi, partneritetet dhe komuniteti 
 

 
 

Nr 
. 

Objektiva Aktiviteti Përgjegjësia 
Periudha Indikatorët 

5. Bashkëpunim 
Nderkometar 

Vazhdimësi në mareveshje 
nderkombetare si ne vitin 
paraprak,ku GJA ka inicuar 
disa mareveshje  

Zyra nderkombetare 
dhe Fakulteti 

Cdo vit 
akademik 

Numri i marrëveshje 

  Nënshkrimi i mareveshjeve 
me universitete/fakultete 
per te shtuar bashkpunimet 
dhe aplikimin ne projekte 
EU  

Zyra 
Nderkombetare dhe 
Fakulteti  

Cdo vit Numri i marrëveshje 

  

Koncentrimi në partner 

rajonal që kërkohen në 
projekte europiane 

Zyra 

ndërkombëtare 
Fakulteti 

Fund viti 

akadmeik 

Numri i marrëveshjeve 

Mobilitetet ne kuadër të 
projekteve active të UBT- 
së 

Zyra 
ndërkombëtare 

Fund viti 
akademik 

Numri i marrëveshjeve 

5. 

2 
Shkolla 

verore 

Realizimi i shkolles 

verore zuri vendne muajin 

Korrik 2023 sipas 
kalendarit akademik.  

Zyra 

ndërkombëtare 
Falulteti 

Korrik 2024 Numri i prezentimeve 

Staf ndërkombëtar në kuadër 

të prioriteteve që ndërlidhen 

me Edukim dhe Zhvillim; 

Gjuhë dhe Kulturë, 

Universiteti Fan Noli 5 staf 

dhe 9 studente ishin prezent 

si dhe studentet tane dhe 

mysafire te tjere krahas 

stafit. 

 

Fakulteti/Zyra 

Ndërkomnbëtare 

 

Korrik 2024 

 

Numri i stafit të ftuar 

Vizita studimore në 

kuadër të akademisë 
verore 

Fakulteti 

Qendra e karrierës 

Korrik 2024 Numri i vizitave studimore 

5. 
3 

Aktivitetet 
jashtëkurrikul 
are 

Debatet rreth temave 
jashtë kurrikulës 

Fakulteti 
Qendra e karrierës 

Fund vitit 
akademik 
2024 

Numri debateve 

5. 

4 
Bashkëpunim 

et me 

industrinë 

Secila lëndë ka obligim që 

të organizojë minimum 

një vizitë studimore 

Fakulteti 

Bordi Industrial 
Gjatë vitit 

akademik 

Numri i aktiviteteve 

Praktikë e studentëve Fakulteti 
Bordi Industrial 

Gjatë vitit 
akademik 

Numri i studentëve të 
inkuadruar 

Konkurset për punësim 

nga ana e kompanive për 

student nga Fakulteti GJA 
UBT 

Fakulteti 

Bordi Industrial 

Qendra e Karrierës 

Gjatë vitit 

akademik 

Numri i konkurseve 

5. 

5 
Bashkëpunim 

et me 

komunitetin 

Vitin a kaluar janë 

realizuar Marrëveshje 

Universistetin e Korces : 
Fan Noli. 

Fakulteti/UBT Fund vitit 

akademik 

Numri i marrëveshjeve 

Marrëveshje me tjera ne 

proces 

Fakulteti /UBT Fund te viti 

akademik 

Numri i kontributeve 



5. 

6 
Promovimi i 

fakultetit 

Takimet me shkollat dhe 

industrite e parapara në 

pikat e mëparshme do të 

ndikojnë në promovimin e 
fakultetit 

Qendra e karrierës/ 

Fakulteti /UBT 

Fund të vitit 

akademik 

Numri i takimeve 

Prezenca në media me anë 
të raporteve të aktiviteteve 

të ndryshme 

Fakulteti/Zyra e 

mediave 

Gjatë vitit 

akademik 

Numri i raporteve/ 
Numri i publikimeve në media 

Debate për tema të 

ndryshme 

Fakulteti/Zyra e 

mediave 

Gjatë vitit 

akademik 

Numri i 

debateve/pjesëmarrësve 

5. 
7 

Mobilitetet e 
stafit dhe 

studentëve 

Ne process mobiliteti I 
stafit dhe studentëve 

Zyra 

ndërkombëtare 

UBT dhe 

Fakulteti 

Gjatë vitit 

akademik 

Numri i 

marrëveshjeve të nënshkruara 

 


